quibus contra predicta venire possent, quod autem superius in

sexta linea ubi legitur abbatis monasterii Aque/fromose eo abra-

sum et emendatum est per me predictum notarium non vicio sed

errore pro autentico habeatur. Un[de] ad futuram memoriam et

dicti / syri Berardi cautelam factum est in[de] presens puplicum

I instrumentum per manus mei predicti notarii Mathei, nostris sub-

scriptionibus communitum. Act[um] Messane / anno, mense, die et

indictione premissis.

t Ego Andreas de la Furesta iudex Messane.

t Ego Rogerius de Sestis testor.

t Ego Raymundus de Iohanne testor.
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t Ego Petrus de Guillelmo testor.

t Ego Matheus de Rocca de Messana imperiali auctoritate ubi-

que notarius puplicus ac regius / puplicus Messane notarius scripsi

et testor.

21CosìA, si intenda Castrovillaro. CosìA, qui ed in seguito, in luogo di

Aqueformose, per probabile metatesi. Abbatis-Aquefromase su rasura. Co-

sìA, per sonorizzazione della sorda. Si legga reliquit. parob è.corretta su

altra. Cfr. nota b.

1] Si desidera. 6] c., 4, 5-7, de conditione inde-

23 Si desidera. bits ob causam datorum, ob turpem

C., 4, 30, de non numerata pecu- causam: D., 12, 5-7, de conditione ob

nia, 5 7. turpem vel iniustam causam, indebiti,

C., 8, 43, de acceptilationibus, 5 sine causa.,

3 D., 46, 4, de acceptilatione, 5 18, 1. D., 5, 1, de iudiciis et ubi qui-

C.Th., 2, 15, de dolo C., 2, sque agere vel conveniri debeat.

20, eod. tit. D., 4, 3, eod. tit. C., 8, D., 2, 1, de iurisdictione, 5 18.

36, de exceptionibus sive praescriptio-
93 C. Th., 2. 8, de feriis.

nibus D., 44, 4, de doli et metus

exceptionibus.

TRA STORIA DELLA GIUSTIZIA
E STORIA DELLA CHIESA:

LA CAUSA CATHACENSIS ECCLESIAE
DAVANTI ALLA ROTA ROMANA

Introduzione

19 dicembre 1644 la sentenza del tribunale della Sacra

Rota Romana pronunciata dal giudice ponente Franciscus Roias

pone fine al contenzioso tra il capitolo Lateranense e il vescovo

di Catanzaro riguardante la chiesa dei Santi Giovanni Battista ed

Evangelista sita nel capoluogo calabrese. Il conflitto giurisdizio-

nale era sorto alcuni anni prima, quando la confraternita eretta

in quella chiesa aveva deciso di cedere il possesso dell
'
edificio di

culto, avuto in concessione dal capitolo Lateranense, ai padri

Carmelitani scalzi ma, di fatto, i suoi precedenti possono essere

individuati in un passato più lontano. Lo studio della controver-

sia seicentesca presenta motivi di interesse diversi: dagli aspetti